
1/5  

Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz 

 

 

Zápis z jednání valné hromady ČSML za rok 2022 konané dne 25. března 2023 
 

Účastníci: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Hosté: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Místo: Vykoukových 622/2, 153 00 Praha 5 - Radotín 
 
Program jednání (po úpravě dle schválených návrhů podaných před valnou hromadou a v jejím průběhu): 

 
1) Prezence 
2) Seznámení se se zprávou Registrační komise (počty hlasů) 
3) Volba předsedy VH a zapisovatele 
4) Schválení programu VH 
5) Schválení zprávy o činnosti VV 
6) Schválení zprávy o činnosti Kontrolní komise ČSML 
7) Schválení zprávy o činnosti Disciplinární komise ČSML 
8) Schválení zprávy o činnosti Komise rozhodčích ČSML 
9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML  
10) Volba náhradníků členů VV 
11) Volba členů Komise rozhodčích ČSML 
12) Odvolání Pavla Došlého z Disciplinární komise a volba Adama Šerpána jako nového člena disciplinární   
komise 
13) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2023 
14) Kontrola kontaktních údajů 
15) Diskuse 
16) Pověření výkonného výboru prodloužením mandátu šéftrenéra boxové reprezentace a šéfmanažera boxové 
reprezentace do Mistrovství Evropy v roce 2026 
17) Jmenování Petra Poupěte šéftrenérem boxlakrosové reprezentace a Romana Pokorného šéfmanažerem 
boxové reprezentace 
18) Ukončení



2/5  

Jednání: 
Jednání valné hromady Sekce ML bylo zahájeno dne 25. března 2023 v 15.15 hodin. Účastníci viz prezenční listina 
v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 
2) Seznámení se zprávou registrační komise (počty hlasů) 
Zpracoval P. Chmelař, přednesl J. Přib 

 

Klub Počet hlasů Účast 
Brno Ravens 2 -- 
SKL Jižní Město 7 7 
LSC Knights Červené Pečky 1 -- 
LC Pardubice 3 3 
LCC Radotín 11 11 
LK Kroměříž 0 -- 
LC Old Dogs Plzeň 1 1 
TJ Malešice 6 -- 
TJ Sokol Smíchov 3 -- 
TJ Sokol Zbraslav 5 5 
LC Wild Boars 1 -- 
LK Ostrava Pitbulls 2 -- 
TJ Sokol Libuš 3 3 
Prague Lions 0 -- 
LC Benešov 1 1 
Celkem 46 31 

- Nepřítomni zástupci klubů Brno Ravens, LSC Knights Červené Pečky, LK Kroměříž, TJ Malešice, TJ Sokol 
Smíchov, LC Wild Boars, LK Ostrava Pitbulls, Prague Lions 

- VH je usnášeníschopná. 
 

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva registrační komise byla schválena bez připomínek. 

 
3) Volba předsednictva a zapisovatele valné hromady 
Předsednictvo valné hromady je navrženo ve složení JT (předsedající), zapisovatel JP (zapisovatel) 

 
Žádný protinávrh není podán. 

 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Předsednictvo valné hromady bylo schváleno v navrženém složení. 

 
       4) Schválení programu valné hromady 

Předseda valné hromady přednesl návrh programu dle pozvánky.  
 
V. Frank navrhnul doplnit program valné hromady o následující bod (12) odvolání Pavla Došlého z funkce člena 
Disciplinární komise ČSML a jmenování Adama Šerpána jako nového člena Disciplinární komise ČSML. 

 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Program VH byl schválen s pozměňovacím návrhem V. Franka. 



3/5  

       5) Schválení zprávy o činnosti výkonného výboru 
Zpracoval a přednesl Jan Přib. Úplné znění ve Výroční zprávě. 

 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti výkonného výboru byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       6) Schválení zprávy o činnosti kontrolní komise 

Zpracoval V. Frank. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti kontrolní komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       7) Schválení zprávy o činnosti disciplinární komise 

Zpracoval V. Frank. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti disciplinární komise byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       8) Schválení zprávy o činnosti komise rozhodčích 

Zpracoval M. Chmelař. Úplné znění ve Výroční zprávě. 
 

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o činnosti komise rozhodčích byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       9) Schválení zprávy o hospodaření ČSML 

Úplné znění zprávy o hospodaření ČSML zpracoval a s odkazem na Výroční zprávu přednesl J. Tilšer. 
 

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Zpráva o hospodaření ČSML byla schválena bez výhrad/doplnění. 

 
       10) Volba náhradníků výkonného výboru ČSML na funkční období do valné hromady v roce 2025 
 

Kandidát: 
V. Frank  
 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Náhradníci výkonného výboru ČSML byli zvoleni. 
 
 

       11) Volba členů Komise rozhodčích ČSML na funkční období do roku 2026 
 

Kandidáti: 
M. Chmelař 
M. Bartuška 
M. Tilšer 
 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Členové Komise rozhodčích ČSML byli zvoleni. 

 
12) Odvolání Pavla Došlého z Disciplinární komise a volba Adama Šerpána jako nového člena disciplinární   
komise  

 



4/5  

Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Pavel Došlý byl odvolán z Disciplinární komise; Adam Šerpán byl jmenován do funkce člena disciplinární 

komise. 
 
 
       13) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2023 

J. Tilšer představil návrh rozpočtu na rok 2023, jak jej připravil a schválil výkonný výbor ČSML. Rozpočet 
k nahlédnutí ve Výroční zprávě. 

 
Hlasování: 
Pro 31, proti 0, zdržel se 0. 
- Rozpočet ČSML na rok 2023 byl schválen bez výhrad/doplnění. 

 
 
       14) Kontrola kontaktních údajů klubů, šéfů klubů a oprávněných představitelů klubů (schvalují registrace) 

 
Změna kontaktních údajů: 
 
Old Dogs Plzeň, z.s. 
K Hrádku 743/1a, 326 00 Plzeň 
Kontaktní osoba: Ondřej Šedivec (osedivec@seznam.cz, +420 734 792 790) 

 
Z valné hromady odešel zástupce LC Benešov. Celkový počet hlasů je nyní 30, valná hromada zůstává nadále 
usnášeníschopná. 

 
       15) Diskuse 
 

• Zahájena diskuse na téma pokračování činnosti Komise pro rozvoj trenérů. R. Pokorný zdůraznil důležitost 
trenérských licencí a apeloval na pokračování činnosti Komise pro rozvoj trenérů. Výkonný výbor ČSML zjistí 
možnosti a podmínky kontinuity Komise pro rozvoj trenérů. 
 

• Valná hromada pověřila výkonný výbor zjištěním reálného výstupu projektu Lakros do škol. Miroslav Knotek 
představil projekt „Trenéři ve škole“, zahrnující financování účasti kvalifikovaných trenérů na základních 
školách ze strany obce.  
 

• Valná hromada pověřila výkonný výbor zjištěním reálného výstupu projektu lakrosu v hokejových oddílech, 
zda má smysl v této činnosti pokračovat? 
 

• V. Frank předestřel vhodnost změny stanov ČSML, tak aby počet členů Disciplinární komise byl „minimálně 
3členný“. Uvedeným krokem bude zajištěna vyšší míra nestrannosti rozhodování v případě, že se 
Disciplinární komise zabývá přestupkem spáchaným hráčem klubu, jehož je člen Disciplinární komise 
domovským členem. 
 

• Diskuse na téma vedení boxlakrosové reprezentace. Valná hromada pověřila výkonný výbor vyžádáním si 
písemné zprávy o vyhodnocení účasti reprezentačního týmu na boxlakrosovém Mistrovství Evropy 
v Hannoveru v roce 2022. Výkonný výbor současně informoval valnou hromadu o neformálním 
předschválení Petra Poupěte jako šéftrenéra a Romana Pokorného jako hlavního manažera boxlakrosové 
reprezentace. J. Pechar následně navrhnul doplnění následujícího bodu do programu valné hromady:  

 
1. Pověření výkonného výboru prodloužením mandátu šéftrenéra boxové reprezentace a 

šéfmanažera boxové reprezentace do Mistrovství Evropy v roce 2026 
 

Hlasování: 
Pro 30, proti 0, zdržel se 0. 
- Návrh na doplnění bodu do programu valné hromady byl schválen. 

 
Poté V. Frank následně navrhnul doplnění následujícího bodu do programu valné hromady: 

 



5/5  

2. Prodloužení termínu pro podání přihlášky šéftrenéra boxové reprezentace a šéfmanažera boxové 
reprezentace do 25. dubna 2023 

 
Hlasování: 
Pro 12, proti 18, zdržel se 0. 
- Návrh na doplnění bodu do programu valné hromady nebyl schválen. 

 
J. Pechar následně navrhnul doplnění následujícího bodu do programu valné hromady: 
 
3. Jmenování Petra Poupěte šéftrenérem boxlakrosové reprezentace a Romana Pokorného 

šéfmanažerem boxové reprezentace. 
 

Hlasování: 
Pro 18, proti 0, zdržel se 12. 
- Návrh na doplnění bodu do programu valné hromady byl schválen. 

 

• Valná hromada iniciovala konání schůze vedoucích jednotlivých soutěží a zástupců klubů týkající se formátu 
juniorských soutěží pro další ročník, tj. cca do poloviny června 2023 

 
• Valná hromada pověřila výkonný výboru oslovením klubů pořádáním jednotlivých turnajů soutěže 6xies.  

 
 

16)  Valná hromada pověřuje výkonný výbor prodloužením mandátu šéftrenéra boxlakrosové reprezentace a 
šéfmanažera boxové reprezentace do Mistrovství Evropy v roce 2026 

 
Hlasování: 
Pro 30, proti 0, zdržel se 0. 
- Návrh byl schválen všemi hlasy. 

 
 

17)  Jmenování Petra Poupěte šéftrenérem boxlakrosové reprezentace a Romana Pokorného šéfmanažerem 
boxové reprezentace  

 
Hlasování: 
Pro 18, proti 0, zdržel se 12. 
- Petr Poupě byl jmenován šéftrenérem boxlakrosové reprezentace a Roman Pokorný šéfmanažerem 

boxlakrosové reprezentace. 
 
 
18)  Ukončení VH 
Valná hromada ČSML ukončena ve 18.00 hod. 

 
Dne 25. března 2023 
zapsal:                      Jan Přib 

 
 
 

Ověřil: J. Tilšer  
 
 
 
 


